
  1September   

wann was  Uhrzeit 

So 1. Gottesdienst mit Abendmahl Pfr. Hendricks 10:00 

Mo 2. 

Rasselbande 
Seniorenkreis 
Kindermusicalprojektchor 
Paulus-Chor 

 

9:30-11:00 
15:00-17:00 
16:30-18:30 
20:00-21:30 

Di 3. 

Frauenfrühstück ‚Elisabeth von Thüringen‘ 
Konfi 7 
Jungteamertreff 
Teamertreff 
Sing it loud 

 

10:00-12:00 
16:30-17:30 
17:30-18:30 

19:00 
18:30-19:00 

Mi 4. 
Radgruppe 
Flohzirkus 
Gospelchor Go(o)d Friends 

 
14:15 

15:30-17:00 
20:00-22:00 

Do 5. Miteinander/Füreinander, Ausflug 
nur mit Anmeldung  15:00-16:45 

Fr 6. Jugendcafé 
Abendgebet 

 
18:00-21:00 

18:30 

Sa 7. 

Wanderung an der Erft mit Torsten Kühn 
Taufgottesdienst 
Taufgottesdienst 
Kirchenübernachtung für Kinder von 6-12 

 
Pfr. Hendricks 
Pfr. Hendricks 
 

10:00 
13:00 
14:00 
18:00 

So 8. 
Familiengottesdienst 
 
Klavierkonzert ‚BACH-Italiana‘ 

Pfr. Harms +  
Diakonin Gruhn 
Nageeb Gardizi 

10:00 
 

18:00 

Mo 9. 
Rasselbande 
Kindermusicalprojektchor 
Paulus-Chor 

 
9:30-11:00 

16:30-18:30 
20:00-21:30 

Di 10. 

Konfi 7 
Jungteamertreff 
Teamertreff 
Sing it loud 

 

16:30-17:30 
17:30-18:30 

19:00 
18:30-19:00 

Mi 11. 
Flohzirkus 
Bibelstunde 
Gospelchor Go(o)d Friends 

 
 

15:30-17:00 
19:45-21:00 
20:00-22:00 

Do 12.    

Fr 13. Jugendcafé 
Ehrenamtsfest 

 
18:00-21:00 

19:00 
Sa 14.    

So 15. Lichtspur-Gottesdienst 
 

Pfr. Hendricks + Team 
Predigt, Pfm. Voigt 11:00 



Kindergottesdienst Diakonin Gruhn 

Mo 16. 

Rasselbande 
Workshop Krippenfiguren 
Seniorenkreis 
Kindermusicalprojektchor 
Paulus-Chor 

 

9:30-11:00 
10:00-12:00 
15:00-17:00 
16:30-18:30 
20:00-21:30 

Di 17. 

Konfi 7 
Jungteamertreff 
Teamertreff 
Sing it loud 

 

16:30-17:30 
17:30-18:30 

19:00 
18:30-19:00 

Mi 18. 

Radgruppe 
Frauenkreis 
Flohzirkus 
Gospelchor Go(o)d Friends 

 

14:15 
15:00-17:00 
15:30-17:00 
20:00-22:00 

Do 19. Miteinander/Füreinander  15:00-16:45 

Fr 20. 

Konfirmandenwochenende in 
Tönisberg (20.9.-22.9.) 
Jugendcafé 
Abendgebet 

 
 

18:00-21:00 
18:30 

Sa 21. Frauennachmittag  
‚Ein zuckersüßer Nachmittag‘ 

 15:00-17:30 
 

So 22. Gottesdienst Pfr. Roth 
 

10:00 
 

Mo 23. 
Rasselbande 
Kindermusicalprojektchor 
Paulus-Chor 

 
9:30-11:00 

16:30-18:30 
20:00-21:30 

Di 24. 

Herrenfrühstück ‚Besuch Pax Christi‘ 
Radgruppe ‚Saisonabschlussfahrt‘  
Konfi 7 
Jungteamertreff 
Teamertreff 
Sing it loud 

 

10:00-12:00 
14:15 

16:30-17:30 
17:30-18:30 

19:00 
18:30-19:00 

Mi 25. 

Radgruppe 
Flohzirkus 
Bibelstunde 
Gospelchor Go(o)d Friends 

 

14:15 
15:30-17:00 
19:45-21:00 
20:00-22:00 

Do 26.    

Fr 27. 
Workshop Krippenfiguren  
Jugendcafé 
Abendgebet 

 
10:00-12:00 
18:00-21:00 

18:30 
Sa 28. Gospelchurch, Pfr. Schöller Go(o)d Friends & Band 18:00 
So 29. Gottesdienst  Pfr.Hendricks 10:00 

Mo 30. 

Rasselbande 
Workshop Krippenfiguren 
Kindermusicalprojektchor 
Paulus-Chor 

 

9:30-11:00 
10:00-12:00 
16:30-18:30 
20:00-21:30 



 


